
Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 
Pracoviště: DRO Nový Lískovec, Zoubkova 18, 634 00 Brno 
 

Tel.:  +420 543 185 421, mail: sekr.dro@fnusa.cz  

 

 

B a n k o v n í  s p o j e n í :  Č N B ,  č . ú . :  7 1 1 3 8 6 2 1 / 0 7 1 0 ,  I Č : 0 0 1 5 9 8 1 6 ,  D I Č : C Z 0 0 1 5 9 8 1 6  
 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně  je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví ČR.  
Nemá zákonnou povinnost zápisu do obchodního rejstříku. Je zapsána v živnostenském rejstříku. 

 

               PŘEKLADY A ŽÁDOSTI DO OLÚ    
     DOLÉČOVACÍ A REHABILITAČNÍ ODDĚLENÍ 
 
PŘEKLAD  Z LŮŽKA  NA  LŮŽKO  
 

 Žádosti jsou dostupné  
o V NIS-ambu a NIS-hospu v právních šablonách každého pacienta  
o   na internetových stránkách (pro lékaře mimo FN u sv. Anny v Brně) 

 Žádost se vypíše elektronicky + předběžná propouštěcí zpráva a odešle se mailem, faxem, přes 
datovou schránku, nebo ev. poštou na adresu primářky DRO 

 V žádosti vždy musí být doporučení k rehabilitaci…..  ke zlepšení mobility ….. ke zlepšení 
sebeobsluhy …….. k nácviku pohyby na vozíku …..  atd, dle diagnoz pacienta 

 Indikace se nevypisuje 
 Typ: I  (z lůžka na lůžko) 
 Bude-li žádost schválena (primářkou DRO), je pacient zařazen do pořadníku a čeká na datum 

překladu do DRO 
 Při překladu veze pacient s sebou:   

 propouštěcí zprávu  
 originál či kopie žádosti do OLÚ s podpisy a razítky 
 žádost musí být  z předávajícího pracoviště 

 Odesílající pracoviště odešle v den překladu (možno i 2 dny před překladem) originální žádosti 
VZP-17/2013 na vědomí reviznímu lékaři příslušné pojišťovny – ve 4 kopiích s propouštěcí 
zprávou a datem překladu 

 
 
PŘEKLAD Z DOMU DO OLÚ 
- Na doporučení odborníka (neurolog, ortoped, chirurg, internista …rehabilitační lékař) 
- PL  vypíše žádost do OLÚ ve 4 kopiích 
- Indikace se nevypisuje,  Typ: III 
- Odešle na příslušného RL dané pojišťovny 
- Od RL bude poukaz doručen do OLÚ  
- Po schválení primářkou DRO bude pacient zařazen do pořadníku 
- Následně pacient do 3 měsíců bude přijat do DRO, pokud bude indikován k rhb péči 

 
 
 
PŘI PŘEKLADU Z LŮŽKA OLÚ NA  AKUTNÍ LŮŽKO JE INTERVAL 10 DNÍ K OPĚTOVNÉMU PŘIJETÍ NA LŮŽKA 
OLÚ  BEZ NOVÉ ŽÁDOSTI. 
 
PO 10ti  DNECH JE NUTNÉ ZNOVU  VYPSAT  ŽÁDOST  PŘI PŘEKLADU Z LŮŽKA NA LŮŽKO. 
 
 
 
V Brně  1. 6. 2018                                                                     MUDr. Marcela Nováková 
                                                                                    primářka Doléčovacího a rehabilitačního oddělení           
 
 
 


